INTERESSADO
	 CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO DO SUL

	 ASSUNTO
	APROVAÇÃO DO RELATÓRIO DE GESTÃO EXERCÍCIO/2018 - TCU

	DELIBERAÇÃO DE COMISSÃO Nº XX/2018-2020 – 59ª CFA
2016 – 33ª CFA/MS

A COMISSÃO DE FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO – CFA, reunida ordinariamente em Campo Grande – MS, na sede do CAU/MS, no dia 28 de março de 2019, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 99 do Regimento Interno aprovado pela Deliberação Plenária nº 070 DPOMS 0083-07.2018;

Considerando a obrigatoriedade de apresentação da prestação de contas anual relativa ao exercício de 2018, conforme artigo 9º da Resolução CAU/BR 101, de 27 de março de 2015;

Considerando que as demonstrações contábeis encontram-se em conformidade com as Normas Brasileiras de Contabilidade aplicadas ao Setor Público (NBCASP) e Diretrizes do CAU/BR;
Deliberou:

1 – Aprovar o Relatório Integrado de Prestação de Contas ao Tribunal de Contas da União, em relação ao Exercício de 2018.
2- Encaminhar a presente deliberação à Presidência, para que seja apreciada e votada em Plenário.

Campo Grande, MS, 28 de março de 2019.

FABIANO COSTA
Coordenador

KELLY CRISTINA HOKAMA

    ____________________________________
Coordenadora Adjunta
PAULO CESAR DO AMARAL
Membro

MELLINA BLOSS ROMERO
Membro